*Natura, tam raris euntem  
Principijs ut ad astra tollat.  
Ad Gabrielem Faërnium Cremonensem, vetustis  
austoribus corrigendis nobilem.*

**G**RATI vetustas officij memor  
Caelo locatum credidit Herculem,  
Quod monstra fatali labore  
Sustulit indomitæque dextra.  
Res magna sanè, dignaque Numine  
Tanto, & supremi progenie Iouis,  
Vel colla succrescentis Hydra  
Ignibus & secuisse ferro,  
Fœdis vel altos stercorebus bouum  
Purgasse acervos diuitis Augiæ,  
Aurique fecundis ab hortis  
Hesperidum rapuisse mala.  
Tuis Faërne illustrior est labor,  
Notisque mundo gratior artibus,  
Haud viribus constans, sed acris  
Ingenio, vigiliq; cura.  
Queis fretus armis, auspicio bono  
Furatus hostis Barbariem domas  
Non antè sic victam Latina  
Dedecore opprobrioque lingua.  
Hærebat aliè visceribus malum,  
Suaque fixum mole medentibus  
Ferebat horrorem, sub ipso  
Crudius asperiusque ferro.  
Tu pernicaci cedere nescius,  
Hostilibusque audentior ab minis  
Virtute vicisti probrosam  
Flunem cariemq; tetram,  
Solers nitore reddere pristino  
Libros vetustos nobilium virum  
Quicumque præluxere nobis

*Ingenio*

Ingenio, & locuplete lingua,  
 Ut morte pressum si referant caput,  
 Reddantq; dignam vindice gratiam,  
 Maiore te censeri honore  
 Arbitrio patiantur equo.  
 Tu namque & illis concilias decus  
 Quaeque ipse scribis non placeant minus  
 Faërne Musarum sub antris  
 Docte modos sociare chordis.

Ad Ioannem Moronum, Cardinalem, sacri  
 Cardinalium Senatus principem.

Q ualis purpureo vere rubens rosa  
 Cum Sol Oceano surgit amabilem  
 Latè spargit odorem,  
 Ac culti decus hortuli  
 Inuitat teneras Naiadum manus  
 Plenis cum calathis, aureolo & sinus  
 Ornamenta Deorum  
 Templis, aut epulis parant,  
 Talis tu medio concilio Patrum  
 Fulges eximijs clarus honoribus  
 O virtute coruscans,  
 Sacra gloria purpura.  
 Quam partam meritis non tibi, sed geris  
 Illis quos studio, quòsque opibus iuuas,  
 Diuùm more, merendo,  
 Aeternum meditans decus.  
 Hinc ingens veterum turba olientium,  
 Nec vero superans officiis nouos,  
 Quorum vota benignus  
 Letum ducis ad exitum,  
 Ut vite varijs fluctibus obrui  
 Sic te suspiciant Tindaridùm velue

Fessi sidera nauta  
 Quos duri exagitant Noti.  
 Sed portus miseris sis licet omnibus,  
 Primum fida tamen dat Statio ijs locum  
 Quorum nomen honestis  
 Commendatur ab artibus.  
 Quos inter Lyricis te numeris libens  
 Laudarem modicus Melpomenes cliens,  
 Sed nec Melpomene ipsa  
 Ad laudes satis est tuas,  
 Et virtus, operum quæ bene feceris  
 Merces ipsa sibi, nec populi leues  
 Curat turgida plausus,  
 Nec falsum opprobrium timet.  
 Quin quanto grauius comprimitur, sua  
 Stans immota bonis pulchrior emicat,  
 Vt Sol aureus atra  
 Pulsa nube ferens diem.  
 Quod Morone tua cernitur omnibus  
 Exemplo, domita qui inuidia graui,  
 Fortunaq̃, repulsis  
 Clares insidiis magis,  
 Nunc vno minor. At forte quid interina  
 Si mutare parent Numina, tu sacra  
 Tu spes altera Romæ  
 Vt summum teneas gradum.